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Allmänhetens frågestund och ledamöternas frågestund 
 
 
 
Allmänhetens frågestund 
1. En medborgare frågar socialnämndens ordförande:  

a. Vad har Ljungby kommun gjort under 2016 för att förbättra för de utsatta 

barnen? 

b. Vad har hänt i arbetet med att uppdatera det alkohol- och drogpolitiska 

handlingsprogrammet- Allas ansvar?  

 

Socialnämndens ordförande Bo Ederström (M) svarar att han är medveten om 

att barnen i många fall drabbas när deras föräldrar dricker alkohol under julen. 

Socialtjänsten får in orosanmälningar som vi tar hand om och ser över. Vi har 

inte så många anmälningar som den statistik du hänvisar till (1080 barn), men 

jag är medveten om att det finns ett stort mörkertal. Vi gör vad vi kan och 

många gånger lite till för utsatta barn, men jag kan inte gå in i detalj här om vad 

vi gör. 

 

Skriften Allas ansvar känner jag inte till hur den ligger till i administrationen. 

Däremot kan jag berätta att vi har gjort och gör saker från 2015 och under 2016. 

Vi kommer att etablera och integrera missbruks- och beroendemottagningarna i 

Växjö och Ljungby, med medarbetare från Region Kronoberg och Ljungby 

kommun som arbetar tillsammans. Det innebär att det kommer att startas upp en 

missbruksenhet i Ljungby och en i Växjö, med beräknad start hösten 2017. I 

förslaget ingår även utbildningsinsatser. 

 

Vi har gjort en överenskommelse med Region Kronoberg, Polismyndigheten 

och kommunerna i Kronobergs län om förbättrade stöd- och behandlingsinsatser 

vid omhändertagande av berusade personer. 

 

Vi har också gjort en samverkansöverenskommelse om missbruks- och 

beroendevård i Kronobergs län, mellan kommunerna och regionen. 

  

 
2. En medborgare frågar tekniska nämndens ordförande om varför kommunen 

inte längre annonserar om matsedeln på äldreboenden i tidningen. Medborgaren 

har fått tre olika svar på varför kommunen inte längre annonserar. Vad är sant 

och falskt, undrar medborgaren. 
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Tekniska nämndens ordförande Karl-Gustaf Sundgren (C) svarar att det är sant. 

Visst är det en besparing. Annonseringen kostar 60 000 kronor om året. 

Dessutom har vi en annan matsedel i Lidhult vilket gör att kostnaden ökar 

ytterligare. Vi ser över kostnader på alla sätt. Vi har bett köken dela ut 

veckomatsedeln på papper istället. Det är ett beslut som vi har tagit i 

arbetsutskottet.  

 
Ledamöternas frågestund 
1. Roland Johansson (ALT) frågar kommunstyrelsens ordförande, med 

anledning av att kommunen har fått lösa ut anställda med avgångsvederlag: Vad 

har vi gjort för åtgärder så att vi inte anställer folk som är mer eller mindre 

kriminella? 

 

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att det handlar 

om en person, IT-chefen. När det gäller IT-chefen har det inte handlat om några 

oegentligheter hos oss, utan hos en tidigare arbetsgivare och det är där som dom 

har fallit. Vi tyckte det var viktigt med trygghet för personal och allmänheten 

och det var därför vi gjorde på det här sättet. När domen kom i somras togs 

beslutet att skilja IT-chefen från hans tjänst, dock inte från hans anställning. Han 

var kvar som utvecklare. Under tiden sökte han prövningstillstånd i högre 

instans. I och med att han inte fick prövningstillstånd så fastställdes domen. Då 

gjorde vi bedömningen att det här är minst dåligt för kommunen.  

 

Som svar på din fråga om vad vi gör för att det här inte ska hända igen så har vi 

beslutat att säkerhetsklassa IT-chefen innan anställning sker.  

 

2. Janewert Johansson (S) säger att det byggs för lite i kommunen. Johansson 

(S) var med och köpte en central tomt för cirka 20 år sedan. Den såldes sedan 

vidare till en Ljungbybo med ett genomförandeavtal att byggnation skulle 

genomföras senast 5 år senare. Det har fortfarande inte gjorts. Johansson (S) 

frågar tekniska nämndens ordförande varför tomten inte har blivit bebyggd. 

 

Tekniska nämndens ordförande Karl-Gustaf Sundgren (C) svarar att det är 

riktigt att det har tagit för lång tid, men nu är vi på gång. Köparen har gått ihop 

med annan part och arkitekt har lämnat fram förslag. Planändring är på gång. Så 

jag ser framtiden an med tillförsikt, svarar Sundgren (C).  

 

3. Tryggve Svensson (V) säger att godsmagasinet är ett resultat av hårt arbete av 

Ljungby Blåsorkester. Framöver är det tydligen nya regler som gäller. Min fråga 

till kommunstyrelsens ordförande är då: Var har de nya förutsättningarna 

beslutats och vad innebär de? 

 

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att det är kultur- 

och fritidsnämnden som har haft de kontakterna. Jag var med vid ett inledande 

möte där vi träffade ordföranden i blåsorkestern, men därefter har jag inte varit 
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varit involverad i förhandlingarna så jag kan inte svara på dina frågor tyvärr. 

Kanske andre vice ordföranden i kultur- och fritidsnämnden kan svara? 

 

Andre vice ordföranden i kultur- och fritidsnämnden Matija Rafaj (S) svarar att 

egentligen är det ett stort frågetecken även för mig, för jag har inte varit 

inbjuden till de samtalen. Ordföranden har skött dem själv. Men jag vet att vi 

ska försöka få till en lösning. Det jag vet är att vi har gamla kontrakt i kultur- 

och fritid som egentligen inte håller, de måste hålla en enhetlig linje.   

 

Fullmäktiges ordförande föreslår att Marcus Walldén bjuds in till fullmäktiges 

sammanträde i januari för att svara på frågan. 

 

4. Krister Salomonsson (SD) berättar att han har läst i lokaltidningen att det 

finns två personer i Ljungby kommun som är misstänka för att finansiera 

terrorverksamhet, varav en är anställd i Ljungby kommun. Salomonsson (SD) 

frågar kommunstyrelsens ordförande om kommunledningen har  vidtagit några  

åtgärder i samband med detta och i så fall vad man har gjort? 

 

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att han har 

diskuterat frågan med kommunchefen men har inte hunnit återkoppla det ännu. 

Uppdraget är dock levererat och de jobbar med det. 

 

5. Kjell Jormfeldt (MP) har en fråga till kommunstyrelsens ordförande angående 

radonmätning i kommunhuset. Det har ju visat sig att man har höga halter av 

radon i kommunhuset och att man till och med har fått stänga vissa lokaler av 

den anledningen. Radon är ju en väldigt farlig hälsorisk. Det gäller att ha 

tillräckligt med ventilation för att hålla radon på en rimlig nivå.  Det kan ju i sin 

tur komma i konflikt med energioptimeringen. Jormfeldt (MP) vill höra 

kommunstyrelsens ordförandes syn på allvaret i problemet och vad man gör för 

att skydda medarbetarnas hälsa och vad det finns för åtgärder föreslagna. 

 

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att när det gäller 

personalens oro så tar vi vara på den och har därför stängt vissa rum. Dessutom 

pågår det mätning och man har höjt ventilationen.  

 

6. Emma Johansson Gauffin (S) frågar kommunstyrelsens ordförande vad som 

är på gång i kommunens IT-verksamhet sedan fullmäktige diskuterade Gauffins 

(S) interpellation om IT-verksamheten hösten 2016. 

 

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att Ann-Louise 

Övringe är ny IT-chef sedan den 1 december. Hon har med sig de frågorna som 

Gauffin har ställt, i sitt arbete och kommer att rapportera till oss. 
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7. Matija Rafaj (S) säger att Boverket släppte 1,84 miljarder kronor förra 

månaden till ökat bostadsbyggande. Jag ser att Ljungby kommun inte är med på 

den här listan. Varför är det så? 

 

Kommunstyrelsens ordförande Magnus Gunnarsson (M) svarar att han inte vet 

varför de pengarna inte är sökta. Däremot fick han veta idag att dom har fallit i 

överklagandet av byggnation i kvarteret Sländan (bakom Lindex) och att arbetet 

kommer att komma gång efter helgerna.  

 

Frågan tas med till nästa möte i januari så att fullmäktige får svar då. 

 

8. Tryggve Svensson (V) frågar varför politikerna inte längre får brev hem där 

man talar om vilken sorts ersättning man får. Varför har man slutat upp med 

det? 

 

Stefan Willfors (C) svarar att det ligger i det nya avtalet när man bytte bank. 

Man får kontakta banken och så får man beskedet via bank på internet.  

 

  


